Отдел образования администрации города Саки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сакская средняя школа №1 им. Героя Советского Союза В.К.Гайнутдинова»
города Саки Республики Крым

ПРИКАЗ

От 17 декабря 2018 г.                                                                                                 № 596
О регистрации на государственную
итоговую аттестацию по образовательным
программам основного общего
образования и итоговое собеседование
по русскому языку в 9 классах в
2018/2019 учебном году

           В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 №1394, с изменениями), письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 10-894, приказом отдела образования администрации города Саки от 17.12.2018 № 377 «О регистрации на государственную итоговою аттестацию по образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах в г. Саки в 2018/2019 учебном году»  и с целью организации регистрации участников на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку   в 2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Провести регистрацию участников государственной итоговой аттестации и итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах по образовательным программам основного общего образования в МБОУ «Сакская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза
В.К.  Гайнутдинова» г. Саки Республики Крым  в 2018/2019 учебном году в соответствии с Организационной схемой (утвержденной приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 11.12.2018 г. №2589 «О регистрации на государственную итоговою аттестацию по образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах»)
1.1. На итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах в следующие сроки:
1.1.1.  на основную дату – 13.02.2019: с 17.12.2018 по 01.02.2019;
1.1.2. на дополнительную дату - 13.03.2019: с 17.02.2018 по 27.02.2018;
1.1.3. на дополнительную дату - 06.05.2019:с 17.02.2019 по 22.04.2019.
1.2. На государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования с 24 декабря 2018 года до 1 марта 2019 года (включительно).

2.Определить место регистрации на государственную итоговую аттестацию и итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах по образовательным программам основного общего образования для выпускников  текущего учебного года МБОУ «Сакская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза В.К.  Гайнутдинова» г. Саки Республики Крым.
3. Заместителю директора по УВР Селегень Л.Н.:
3.1.организовать проведение регистрации в образовательных организациях в установленные сроки в соответствии с Организационной схемой по регистрации участников ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах.
3.2. обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся, их родителей (законных представителей), общественности, в том числе путем проведения родительских собраний и классных часов, посвященных особенностям регистрации участников на итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах и ГИА-9.
4. Учителю  Борисовой Я.А.:
4.1. до 17декабря 2018 года разместить сведения о местах регистрации ГИА-9 в 2018/2019 учебном году (досрочный и основной этапы) и  итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах на официальном сайте образовательной организации.
4.2. до 1 февраля 2019 года осуществить регистрацию участников итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах с последующим экспортом базы данных (ключа) в РЦОИ.
4.3. до 1 марта 2019 года (включительно) осуществить регистрацию участников ГИА-9 с последующей выверкой информации в РИС.
4.4. 4 марта 2019 года произвести экспорт в РЦОИ окончательной версии базы данных (ключа) с информацией о выборе участниками формы и предметов для прохождения ГИА-9.
           5. .Классным руководителям 9-х классов Добряк И.А.,Русевой С.Г..:
5.1. обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся, их родителей (законных представителей  под подпись  по вопросам  проведения регистрации участников на итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах и ГИА-9.
          6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Селегень Л.Н.

Директор МБОУ "Сакская СШ №1
им.Героя Советского Союза
В.К.Гайнутдинова"                                 _________________   Л.В. Кожевникова

С приказом ознакомлены:

	Селегень Людмила Николаевна

	Борисова Ярослава Александровна

	Добряк Ирина Алексеевна

	Русева Светлана Георгиевна